
 

SOVICE 
BŘEZEN 2023 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Společnou akcí tohoto měsíce byl program Cirkusová dílna, kterou jsme navštívili již v loň-
ském roce. Děti měly opět příležitost si vyzkoušet cirkusové kousky jako například žonglo-
vání, roztáčení talíře, tanec se šátky a mnoho dalšího. Před Velikonoci za námi přišel pan 
Drlíček, který nám povídal o tom, proč se slaví Velikonoce a jak to bylo kdysi dávno. Vy-
světlil nám symboliku Velikonoc a každý ze znaků jsme si mohli prohlédnout. Na závěr jsme 
se dozvěděli, jak a proč jsou dny rozdělené podle barev a co jednotlivé dny značí.  

                           Kulíšci 

Rok se posunul ve svém ročním období a 

my jsme ve školce vítali jaro. Naučili jsme 

se, co musíme dělat, když k nám zavítá ba-

cil. Ve třídě nám dělal společnost Karel, te-

dy figurína, na které jsme si učili poznávat 

orgány a další různé věci, které se ukrývají v 

každém z nás. Řekli jsme si, co máme dělat, 

když se nám stane bolístka a zkoušeli jsme 

si, co máme říkat, když bychom volat po-

moc. Poté jsme si vyzkoušeli ošetření 

(neprav.) zranění. Také jsme si zkusili, jaké 

to je, když nějaký kamarád neslyší nebo ne-

vidí. Naučili jsme se 4 slovíčka ze znakové 

řeči. V rámci ponožkového dne, který je tra-

dičně věnován dětem a lidem s 

Downovým syndromem, jsme třídili 

ponožky a díky rozhovoru dvou od-

lišných ponožek jsme se dozvěděli o 

této nemoci více.   

Sovičky 

Měsíc březen patří v naší školce tématu 

zdraví. Nejprve jsme si povídali a poznávali 

naše tělo. Další týden jsme se dověděli, co 

dělat proto, abychom byli zdraví. Tvořili 

jsme si oko, zub, kostru člověka a bacila. 

Abychom věděli, co je našemu zdraví pro-

spěšné a, co ne vyrobili jsem si koláž Ote-

sánka. Děti nadšeně nalepovaly a třídily 

zdravé a nezdravé potraviny. Projektový 

týden nás zavedl až do daleké Afriky a my 

se seznámili s jejich zvířecími obyvateli. 

Vyrobili jsme si létající balón a africká zví-

řátka pomocí tuše a pastelů. Předoslední 

březnový týden patřil našim smyslům. Po-

mocí smyslu chuť jsme poznávali sladké, 

slané, kyselé i hořké. Bystřili jsme zrak, po-

mocí sluchu poznávali zvířátka, hle-

dali voňavou vílu čichem a 

v hmatovém pytlíku rozeznávali 

předměty. Konec měsíce již patřil 

jaru a nadcházejícím Velikonocím.  

  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc březen 

                                                               Přeřeky 

V březnu o zdraví se staráme, se sovou k lékaři 

1. a 2. třída 

26. týden  Moje tělo  

27. týden  Když kamarád stůně 

28.týden   Lety mimo (projekt) 

29. týden  Pět zázraků našeho těla 

30.týden   Velikonoční kouzlo 

Do postýlek před spinkáním nás v měsíci 

březnu doprovázela pohádková knížka Jak 

bacit bacila? od autorky dětských knížek 

Daniela Krolupperová. Knížka nás sezná-

mila s různými bacily a jejich technikami 

zavádění nemocí. Důležité pro nás byly 

pomocníčci dobroníčky, 

kteří ničí zlobivé bacily a 

díky nim se rychleji uzdra-

víme.  

• Co jí taková slepička?  Koření.  

• Paní učitelk, mimi mi spí ve kočáře.  

• Paní učitelk a kolk ten víkend bude 

trvat roků?  

• Já jsem normální chlap, já si pusu 

neušpiním tady, doma jo.  

• Já ještě piju mlíčko, protože já ho 

mám rád ještě od loňska  

Četli jsme knížku Alenka lékařka od Zuzany 

Pospíšilové ve které jsme se dověděli odpo-

věď na každou otázku o lidském těle. Projek-

tový týden patřil knížce Když potřebuje za-

chránit vrtulník – Iva Hoňková. Poté jsme již 

netrpělivě vyhlíželi jaro a čekání si krátili  

čtením příběhů z knížky Jaro je tu! – Andrea 

Popprová. V knížce jsme se 

dočetli o spoustě nápadů, jak 

si jaro opravdu užít.  

• Já se nebám. (Nebojím) 

• Chameleón s křídlama. Ne to je ješ-

těrka.  

• Vodnice =  elektrárna na vodu  

• U svačinky paní uč: Jak se říká? Dí-

tě: Naschledanou.  

• To je žalud. (žaludek) 

• Můj táta má rád Karla. 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Cirkusová dílna 

Velikonoce 


